
Jeg er 30 år gammel, og indtil for 3 år siden har jeg røget cigaretter. Ca 20 styks hver dag til trods 

for meget svær astma. Det ved jeg var et dumt valg, men det var nu engang det jeg havde 

truffet....Dengang. 

 

Jeg var meget syg. Havde store problemer med at trække vejret. Dette naturligvis grundet rygning 

og astma som er en ufattelig dårlig kombi. Men ikke mindst var jeg syg af lungebetændelse. Den 

ene overtog næsten den anden. Jeg var meget væk fra mit arbejde pga min tilstand, og jeg fik 

enormt meget medicin på daglig basis. Jeg fik f.eks 2 inhalationssprayer og 3 forskellige slags 

medicin for min astma... Ja og så selvfølgelig min maske som vi måtte købe hvis jeg fik anfald 

derhjemme, for ikke at tale om de utallige gange jeg var på skadestuen eller indlagt for at få ilt, og 

jeg var i flere år tilknyttet et lungeambulatoriun hvor de fulgte min udvikling... Alt dette i en alder 

af ca 25 år. 

 

Da vi tog beslutningen at begynde at dampe ændrede mit liv sig radikalt, og jeg kan ikke forstå at 

jeg ikke har gjort det noget før. Jeg mærkede hurtigt en utrolig forandring, og lidt efter lidt kunne 

jeg begynde at drosle ned for min medicin. Idag, små 3 år efter, er jeg faktisk medicinfri. Det eneste 

jeg tager nu er den enkelte inhalator som jeg har brugt hele mit liv. Fra at hente medicin mindst 1 

gang om ugen, henter jeg nu mindre end en gang om måneden.  

 

Damp er fantastisk, og det har utvivlsomt ændret mit liv. Måske har det endda reddet mit liv.... 

 

Så kære politikere.... Træk det lovforslag tilbage. For den danske folkesundheds skyld. Rygning er 

usundt og skadeligt på uendelig punkter. Jeg ved jeg ikke er den eneste derude der sidder med en 

succeshistorie. Der er så mange gode ting ved dampen. Jeg er enig med jer i at der skal være mere 

kontrol med væskehandel, men ligefrem at gennemføre jeres lovforslag er en alt for drastisk 

beslutning, og jeg vil til enhver tid våge den påstand at både rygning (af cigaretter) og alkohol er 

langt mere skadelig end der er at dampe. Der er over 4000 skadelige stoffer i almindelige cigaretter. 

Der er 4 stoffer IALT i e-væsker. PG og VG bliver dagligt brugt i medicinalindustrien. 

Smagsstofferne bliver brugt i fødevareindustrien. Så er der nikotin tilbage. 1 stof kontra 4000.... Gør 

det rigtige. Bak op om os dampere, og de mange gode resultater det medføre  
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